
Hodnocení dopadů regulace 
(RIA) k transpozici směrnice o 

audiovizuálních mediálních 
službách

Luděk Schneider

odbor legislativní a právní

seminář Dobrá praxe RIA – 1. června 2009



Obsah prezentace

 Vymezení audiovizuálních mediálních 
služeb

 Základní východiska pro zpracování RIA

 Proces zpracování RIA

 Rozpor s MF

 Závěr



Služby informační
společnosti

Jakékoliv služby poskytované 
• na dálku
• elektronickými prostředky
• na individuální vyžádání
• prostřednictvím sítí EK
• zpravidla za úplatu

Audiovizuální mediální služby

Televizní vysílání
Audiovizuální obchodní

sdělení
Audiovizuální mediální

služby na vyžádání

teleshopping

umístění produktu

sponzorování

Audiovizuální mediální
služby

reklama



Základní východiska pro zpracování 
RIA

 Ochrana dětí a mladistvých

 Podpora evropské tvorby

 Umístění produktu

 Evidence poskytovatelů AVMSnV

 Nové kompetence pro regulátora – RRTV –
a z toho plynoucí předpokládané navýšení 
počtu zaměstnanců



Základní východiska pro zpracování 
RIA

 První předpis na MK, který musí obsahovat 
RIA

 K dispozici pouze obecné materiály
 Někteří zaměstnanci MK se zúčastnili 

školení k RIA
 Možnost konzultace s MV
 Zpracování RIA interně/externě



Proces zpracování RIA

 Květen 2008 – 1. kolo konzultací

 Červenec 2008 – zahájení spolupráce s 
EEIP, a. s.

 Září 2008 – 2. kolo konzultací

 Prosinec 2008 – meziresortní připomínkové 
řízení – rozpor s MF nebyl vypořádán

 Březen 2009 – předložení vládě (LRV)



Rozpor s MF

 Rozpor s vládní politikou redukce počtu 
zaměstnanců ve státní správě

 Obsah RIA – nebyl zpochybněn

Další faktory:

 Zajištění řádné aplikace práva EU

 Hospodářská krize

 Politická krize



Závěr

Proces RIA se již etabloval při zpracování 
právních přepisů, nicméně při rozhodování 
na úrovni vlády hraje zatím pouze vedlejší 
roli. 



Děkuji za pozornost

email:

ludek.schneider@mkcr.cz


